
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1040

10067

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών e-παραβόλου σε φορείς του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.		  10067

2	 Συγκρότηση και ορισμός μελών του Διαχειριστικού Οργάνου του «Ειδικού Λογαριασμού για 
εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. προς καταπολέμηση των ναρκωτικών» της Γενικής Διεύθυνσης του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ).		  10069

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6315 ΕΞ 2026	 (1)

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών e-παραβόλου σε φορείς του Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1040/26.02.202610068

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Της υπό στοιχεία Α.1047/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Επικρατείας «Όροι 
και διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου» (Β’ 979).

10. Τηςυπό στοιχεία Α.1061/17-4-2025 κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπό στοιχεία Α. 1047/2020 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Επικρατείας 
“Όροι και διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρονικού παραβόλου” (Β’ 979)» 
(Β’ 2022).

11. Της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 2017 απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Ανάθεση 
είσπραξης δημοσίων εσόδων σε φορείς είσπραξης» (Β’ 2435).

12. Της υπ’ αρ. 160311/2021 απόφασης «Ένταξη του Έργου με τίτλο “SUB3. Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμέ-
νου Πληροφοριακού Συστήματος για το Γενικό Χημείο του Κράτους” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149136) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: ΩΘΛΙΗ-Μ51).

13. Της υπ’ αρ. 84492/2024 απόφασης «Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο «“SUB3. 
Ανάπτυξη νέου Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για το Γενικό Χημείο του Κράτους” (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5149136) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: Ψ22ΛΗ-Ι4Γ).

14. Της υπ’ αρ. 30/002/000/7218/2022 απόφασης «Είσπραξη Δ.Ε.Χ.Ε. μέσω e-παραβόλου (e-ΔΕΧΕ)» (Β’ 5244).
15. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147)
16. Της υπ’ αρ. 44756/2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 

την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας» 
(Β’ 3380).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. α) Το υπ’ αρ. 36303/16-5-2025 αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων ΑΑΔΕ στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία e-παραβόλου για 
Φορείς».

β) Το υπ’ αρ. 36869/27-5-2025 αίτημα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Δημιουργία e-παραβόλου και Ανά-
κτηση τύπων παραβόλων».

Δ. α) Το υπό στοιχεία ΔΣΥΠΕ 34352/16-1-2026 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων ΑΑΔΕ 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία e-παραβόλου για Φορείς», με θέμα την ένταξη της υπηρεσίας σε πα-
ραγωγική λειτουργία.

β) Το υπ’ αρ. 43864/22-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τη διαδικτυακή 
υπηρεσία «Δημιουργία e-παραβόλου και Ανάκτηση τύπων παραβόλων», με θέμα την ένταξη της υπηρεσίας 
σε παραγωγική λειτουργία.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Α. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία e-παραβόλου για Φορείς» στο πληροφοριακό σύστη-

μα "ΟΠΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ" της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων ΑΑΔΕ, με τις κάτωθι 
μεθόδους:

• Πληρωμένα παράβολα - getPaidParav
• Δεσμευμένα παράβολα - getUsedParav
• Παράβολα με μερική ή ολική επιστροφή -getRefundParav



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10069Τεύχος B’ 1040/26.02.2026

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η ανάγκη για παρακολούθηση των εισπράξεων που γίνονται για το 
ΓΧΚ μέσω της εφαρμογής e-Παραβόλου για τον κωδικό 2451 ΔΕΧΕ.

Η διάθεση γίνεται σύμφωνα τις υπ’ αρ. 160311/2021 (ΑΔΑ: ΩΘΛΙΗ-Μ51), 84492/2024 (ΑΔΑ: Ψ22ΛΗ-Ι4Γ) και 
30/002/000/7218/2022 (Β’ 5244) αποφάσεις.

Β. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Δημιουργία e-παραβόλου και Ανάκτηση τύπων παραβόλων» 
στο πληροφοριακό σύστημα "ΕΣΗΔΗΣ-NewGen PROD" του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με τις 
κάτωθι μεθόδους:

• Δημιουργία Παραβόλου - CreateParavolo
• Ανάκτηση Κατάστασης Παραβόλου - GetParavoloStatus
Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η άντληση στοιχείων παραβόλων κατά την ηλεκτρονική υποβολή 

προδικαστικής προσφυγής στο Νέο ΕΣΗΔΗΣ ΠκΥ.
Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με την ΠΟΛ 1163/2013 (Β’ 1675), όπως τροποποιήθηκε με τις ΠΟΛ 1150/2014 

(Β’ 1357), την ΠΟΛ 1131/2015 (Β’ 1324) και την ΠΟΛ 1126/2017 (Β’ 2957) και ισχύει, τον ν. 4412/2016 (Α’ 147), 
όπως ισχύει και την υπ’ αρ. 44756/2024 (Β’ 3380) κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την υπο-
χρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Με την έκδοση της παρούσας, παύει η ισχύς της υπ’ αρ. 29921/24-9-2025 (Β’ 5140) απόφασης.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β131097ΕΞ2026	 (2)
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Διαχειριστικού Οργάνου του «Ειδικού Λογαριασμού για 
εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. προς καταπολέμηση των ναρκωτικών» της Γενικής Διεύθυνσης του Σώ-
ματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

(Α’ 94) και ειδικότερα των υποπαρ. ε’ και ζ’ της παρ. 4 του άρθρου 14, των άρθρων 2 και 7, καθώς και των παρ. 2 
έως και 5 του άρθρου 41 αυτού.

β) Του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις-Συνταξιοδοτικές διατάξεις»(Α’ 134) 
και ειδικότερα του άρθρου 254.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1040/26.02.202610070

γ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), σε συνδυασμό 
με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

δ) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

ε) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 246359ΕΞ2025/2-10-2025 απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στη μεταφορά 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) των υπηρεσιών, αρμοδιοτήτων, πιστώσεων, οργανικών 
θέσεων, προσωπικού, αρχείων, καθώς και πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων και υλικοτεχνικού εξοπλι-
σμού της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 5268).

στ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
ζ) Των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
η) Του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).
θ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

ι) Της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Εσωτερικών - Επικρατείας 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς 
και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: 
«Παροχή διευκρινίσεων και οδηγιών σχετικά με την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.gov.
gr.» (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004).

2. Την υπό στοιχεία 2/40329/Α0024/30-9-2002 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύ-
σταση ειδικού εκτός προϋπολογισμού λογαριασμού με τίτλο «Ειδικός Λογαριασμός για εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. 
προς καταπολέμηση των ναρκωτικών» (Β’ 1316).

3. Την υπ’ αρ. 115456/13-11-2002 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Ορισμός Διαχειριστικού Οργάνου «Ειδικού Λογα-
ριασμού για εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. προς καταπολέμηση των ναρκωτικών».

4. Την υπ’ αρ. 7/2012 γνωμοδότηση του Τμήματος Α’ του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) περί 
μη κατάργησης του Ειδικού Λογαριασμού για εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. προς καταπολέμηση των ναρκωτικών, 
η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό Οικονομικών. 

5. Το από 5-2-2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών της ΑΑΔΕ, με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

6. Το από 10-2-2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος της ΑΑΔΕ.

7. Το από 12-2-2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ.

8. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

9. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων.», καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).». 

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10071Τεύχος B’ 1040/26.02.2026

Α. Συγκροτούμε το Διαχειριστικό Όργανο του «Ειδικού Λογαριασμού για εξοπλισμό του Σ.Δ.Ο.Ε. προς 
καταπολέμηση των ναρκωτικών» της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(Γ.Δ.Σ.Δ.Ο.Ε.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ο οποίος συστάθηκε με την υπό στοιχεία 
2/40329/Α0024/30-9-2002 (Β’ 1316) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και ορίζουμε τα 
μέλη του, ως εξής:

1) Τον/την Προϊστάμενο/νη της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής, ως Πρόεδρο.
2) Τον/την Προϊστάμενο/νη της Υποδιεύθυνσης Β’ της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής, ως μέλος.
3) Τον/την Προϊστάμενο/νη του Τμήματος Θ’-Δίωξης Ναρκωτικών, Όπλων και Λοιπών Ελεγχόμενων Προ-

ϊόντων της Υποδιεύθυνσης Β’ της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής, ως μέλος.
4) Τον/την Προϊστάμενο/νη του Τμήματος Δ’- Ελέγχου και Εκκαθάρισης Δαπανών της Διεύθυνσης Οικονο-

μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.), ως μέλος.
Β. Χρέη Γραμματέα/Διαχειρίστριας θα εκτελεί η Αθανασία Παπαθανασίου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ559756, 

υπάλληλος με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση Σ.Δ.Ο.Ε. 
Αττικής.

Γ. Έργο του Διαχειριστικού Οργάνου είναι το αναφερόμενο στην υπ’ αρ. 2/40329/Α0024/30-9-2002 (Β’ 1316) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

Δ. Το παρόν Διαχειριστικό Όργανο είναι διαρκές. 
Ε. Το Διαχειριστικό Όργανο θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών της 

ΑΑΔΕ ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση μέσω τηλεδιάσκεψης ή/και δια ζώσης, σε 
κτίριο στο οποίο στεγάζονται Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ, που θα ορίζει ο/η Πρόεδρος αυτού. 

ΣΤ. Σε περίπτωση που το έργο του Συλλογικού Οργάνου εμπίπτει στις διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45), 
προκύπτει υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικονο-
μικών συμφερόντων. Η αρχική δήλωση υποβάλλεται εντός ενενήντα (90) ημερών από τη δέκατη έκτη (16η) 
ημέρα του μήνα που έπεται της απόκτησης της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται από χρονικά μεταγενέστερη 
απόκτηση άλλης ιδιότητας, που εμπίπτει στο Κεφάλαιο Β’. Η αρχική Δ.Π.Κ. περιλαμβάνει υποχρεωτικά τα υφι-
στάμενα περιουσιακά στοιχεία του υπόχρεου και των ανήλικων τέκνων του στην ημεδαπή και την αλλοδαπή 
κατά την ημερομηνία κτήσης της ιδιότητας, την αξία κτήσης τους, εφόσον μπορεί να τεκμηριωθεί, και τον 
τρόπο κτήσης τους. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον υπόχρεο ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δραστηριότη-
τας ή διατηρείται η ιδιότητα και για ένα (1) έτος μετά την απώλεια αυτής. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τον ίδιο 
τον υπόχρεο εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.

Διευκρινίζουμε ότι για τα τακτικά μέλη η ημερομηνία απόκτησης της ιδιότητας συμπίπτει με την ημερομηνία 
έκδοσης της απόφασης ή της δημοσίευσης στο ΦΕΚ, εφόσον υπάρχει υποχρέωση.

Παράλληλα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 5026/2023 (Α’ 45), υφίσταται υποχρέωση 
δήλωσης στο Τμήμα Α’- Μητρώου, Δικαιωμάτων και Υποχρεώσεων Προσωπικού της Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού, εντός τριών (3) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητας των στοιχείων (ΑΦΜ, 
επώνυμο, όνομα και πατρώνυμο) του/της συζύγου του/της, του/της εν διαστάσει συζύγου του/της ή του 
προσώπου με το οποίο έχει συναφθεί σύμφωνο συμβίωσης, καθώς και των στοιχείων (ΑΦΜ, επώνυμο, όνο-
μα, πατρώνυμο και πλήρης ημερομηνία γέννησης) των ανήλικων τέκνων του/της, ώστε να πραγματοποιηθεί 
η σχετική καταχώριση στο μηνιαίο κατάλογο υπόχρεων προσώπων, εφόσον πρόκειται για αρχική δήλωση 
καθώς και στον ετήσιο κατάλογο της τρέχουσας χρήσης. Η εν λόγω δήλωση διενεργείται μέσω καταχώρισης 
των προαναφερόμενων στοιχείων στο πληροφοριακό σύστημα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού (HRMS).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1040/26.02.202610072

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02010402602260006*


		2026-03-02T17:27:16+0200




